
Contract prestari servicii de curatenie si igenizare

 Detalii
-------------------

Organizator: SPITALUL CLINIC DE URGENTA SF.IOAN●

Localizare: Romania (Bucuresti)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 29-07-2014●

Data aparitiei: 11-08-2014●

 Domenii
-------------------

Servicii de curatenie si igienizare (CPV: 90900000)●

Anunt de atribuire numarul 148872/08.08.2014

Informatii anunt de participare asociat
Numar anunt: 150509 / 23.04.2014
Denumire contract: Contract prestari servicii de curatenie si igenizare

Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

Tip legislatie: OUG nr.34/2006

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1) Denumirea, adresa si punct(e) de contact:

SPITALUL CLINIC DE URGENTA SF.IOAN
Adresa postala: Sos.Vitan Barzesti Nr.13 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 042122 , Romania ,
Punct(e) de contact: Stavri Mariana , Tel. +40 213180554 , Email: stavri.mariana@gmail.com , Fax:
+40 213180554 , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro

I.2) Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)

Unitate spitaliceasca
Activitate (activitati)
- Sanatate
Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante
Nu

 Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1) Descriere
II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta



Contract prestari servicii de curatenie si igenizare
II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor

Servicii
16 - Servicii de eliminare a deseurilor menajere si a apelor menajere; servicii de igienizare si servicii
similare
Locul principal de prestare: SPITALUL CLINIC DE URGENTA "SF.IOAN"BUCURESTI, SOS.VITAN
BARZESTI, NR.13, SECTOR 4,SI MATERNITATEA BUCUR
Codul NUTS: RO321 - Bucuresti
II.1.3) Anuntul implica
Incheierea unui acord-cadru
II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Obiectivul principal al acordului cadru vizeaza asigurarea suportului din punct de vedere al serviciilor
necesare corespunzatoare (curatenie, igienizare, dezinfectie, intretinere spatii interioare) in
conformitate cu actele si normative in vigoare aplicabile in unitatile sanitare cu paturi, la cantitatea si
calitatea ceruta, pentru spatiile situate in incinta apartinand autoritatii contractante, in vederea
desfasurarii activitati specifice acesteia in conditii de eficienta si siguranta maxima. Obiectivele
complementare ale acordului cadru vizeaza: asigurarea indeplinirii necesitatilor prezente si viitoare
ale autoritatii contractante din punct de vedere al serviciilor necesare din sfera de cuprindere a
domeniilor de activitate: curatenie, igienizare, dezinfectie, intretinere spatii interioare; reducerea unor
riscuri specifice domeniului de activitate al autoritatii contractante; asigurarea serviciilor suplimentare
si/sau complementare/conexe realizarii obiectivului principal pentru spatii) din incinta apartinand
autoritatii contractante; asigurarea unor contacte stabile, bazate pe eficienta si promptitudine cat si
continuitate, cu un prestator de servicii capabil sa asigure indeplinirea obiectivelor autoritatii
contractante.
II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

90900000-6 - Servicii de curatenie si igienizare (Rev.2)
II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Da
II.2) Valoarea totala finala a contractului (contractelor)
II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

5,028,804 RON

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1) Tipul procedurii
IV.1.1) Tipul procedurii
Licitatie deschisa

IV.2) Criterii de atribuire
IV.2.1) Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut
IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica
Da
IV.3) Informatii administrative
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta
Contract de achizitie publica de servicii de curatenie si igenizare documentatia nr.4695/25.02.2014



IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Da

 Anunt de participare
Numarul anuntului in JO: 2014/S080-140162 din 24.04.2014

 SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 18272 Denumirea: Achizitie de prestari servicii de curatenie
V.1) Data atribuirii contractului 29.07.2014
V.2) Numarul de oferte primite 2
Numarul de oferte admisibile 1
V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul

UNIVERSAL MED CLEANING
Adresa postala: CALEA GRIVITEI NR.232, BL.2, SC.F, AP.166 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
010764 , Romania , Tel. +40 0722579475 , Email: office.universalmc@gmail.com , Fax: +40
0212100377
V.4) Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului
Valoarea: 5176710.00 Moneda: RON Fara TVA
Valoarea totala finala a contractului
Valoarea: 5028804.00 Moneda: RON Fara TVA
Numarul de luni: 36
V.5) Contractul ar putea fi subcontractat
Nu

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1) Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare
Nu
VI.2) Alte informatii
In cazul in care vor fi depuse oferte cu preturi egale, modalitatea de departajare a ofertelor cu acelasi
pret, clasate pe primul loc, se va realiza prin solicitarea din partea autoritatii contractante a unei noi
oferte, care va fi depusa de operatorii economici in plic sigilat, la sediul autoritatii contractante.
Deschidera acestor noi oferte se va face in sedinta la care pot participa si reprezentantii ofertantilor in
cauza. Autoritatea contranta isi rezerva dreptul de a solicita prezentarea doc. solicitat in forma in care
acesta a fost mentionat in documentatia de atribuire (original, copie legalizate, document autentificat
sau copie-semnata si stampilata avand mentiunea "conform cu originalul") inainte de calificarea
ofertei si/sau inainte de evaluarea ofertei tehnico-financiare, daca documentul este inteligibil sau
exista incertitudini cu privire la veridicitatea acestuia; Operatorii economic nerezidenti (straini) vor
putea prezenta documentele sub forma de original, copie legalizata sau copie lizibila cu mentiunea
"conform cu originalul" insotite de traducerea autorizata in limba romana; Operatorii economici isi
asuma raspunderea exclusiv ptr legalitatea si autenticitatea tuturor documentelor prezentate in
original si/sau copie in vederea participarii la procedura; Evaluarea documentelor prezentate de
ofertant de catre comisia de evaluare, nu angajeaza din partea acesteia nici o raspundere sau
obligatie fata de acceptarea ca fiind autentice sau legale si nu inlatura raspunderea exclusiva a
ofertantului sub acest aspect. Orice participant la procedura de achizitie, prin depunerea ofertei, se
considera ca si-a insusit regulile si termenele prezentete in documentatia de atribuire. Prin depunerea



unei oferte, ofertantantul accepta in prealabil conditiile generale si particulare/specialele care
guverneaza acest contract, in forma si continutul juridic stabilit de achizitor, dupa cum sunt acestea
prezentate in documentatia de atribuire ca singura baza a acestei proceduri, indiferent care sunt
conditiile proprii de vanzare ale ofertantantului. Dupa desemnarea oftei castigatoare nu exista nici o
posibilitate de negociere a contractului, ci doar revizuira acestuia in functie de conditiile concrete ale
ofertei declarata castigatoare, fara a se modifica conditiile de baza ale documentatiei de atribuire. In
caz asocierii, plata aferenta contractului se va realiza numai catre liderul asocierii. Oferta neinsotita
de toate documentele prin care ofertantul demonstreaza indeplinirea conditiilor/cerintelor de
calificare, sau acestea nu au fost depuse in totalitate (incomplete) va fi tratata de comisia de evaluare
ca inacceptabila. In situatia in care comisia de evaluare va lua decizia de a transmite solicitari de
clarificare pentru oferta depusa, acestea se vor transmite exclusiv prin referire la documentele
depuse odata cu oferta, nefiind permisa depunerea documentelor lipsa. Se solicita in mod obligatoriu
ca prezentarea documentelor sa fie facuta in ordinea stabilita de catre autoritate in fisa de date,
pentru facilitarea evaluarii acestora.
VI.3) Cai de atac
VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro
Organismul competent pentru procedurile de mediere
VI.3.2) Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

SPITALUL CLINIC DE URGENTA SF IOAN
Adresa postala: Str.vitan Barzesti , Localitatea: bUCURESTI , Cod postal: 042122 , Romania , Tel. +40
213180554 , Email: stavri.mariana@gmail.com , Fax: +40 213180554
VI.4) Data expedierii prezentului anunt
07.08.2014 12:53

(LicitatiaPublica.ro)


